

## Idrætshallernes anvendelse af udviklingstilskuddet i 2014

Idrætshallernes blev i september 2014 tildelt 40.000 kr. per hal og 20.000 kr. per mini-haller, der er en del af deres samlede facilitet.

Det var et krav at midlerne blev anvendt til:

- Tilpasning af service i hallen til brugernes behov og virkelighed.
- Arbejdsmiljøforbedringer til at lette hverdagen for de ansatte, brugerne og de frivillige.
- Øget aktivitet i hallerne.

Hallerne har primært valgt at tilpasse service til brugernes behov og virkelighed samt at lette hverdagen for de ansatte, brugere og frivillige.

Flere haller har for at forbedre arbejdsforholdene anskaffet letvægtsbånder og vogne, der letter det tunge opsætningsarbejde. En enkelt hal har benyttet midlerne til indkøb af nye computere, der kan lette de ansattes arbejde, og en enkelt hal har benyttet midlerne til uddannelse af cafeteriepersonale. En hal har indkøbt en bundstøvsuger til rengøring af svømmebassin.

For at tilpasse servicen til brugernes behov har flere haller indkøbt udstyr til deres brugere fx volleyballstøtte til henholdsvis elite- og børnevolley, gymnastikmadrasser, scoringstavle, og infoskærm. En enkelt er gået så vidt at benytte tilskuddet til fjernelse af en søjle, så gymnasterne kan få bedre tilløb. En hal har investeret i halopdeling, så hallerne kan tilpasses holdstørrelser.

Blot to haller har benyttet tilskuddet til at skabe øget aktivitet i hallen. En hal har renoveret et mødelokale, så det lever op til moderne standard og har i samarbejde med en forening forbedret klublokalet, så flere medlemmer motiveres til at benytte det.

Den anden hal har fulgt tråden fra Åbne Haller version 1 og indgået samarbejde med daginstitutionerne om at skabe nye aktiviteter. Midlerne er i den sammenhæng benyttet til at dække udgifterne til halleje. Hallen har ligeledes benyttet midler til at indkøbe materiel til opstart af Crossfit, som ny aktivitet.

På baggrund af hallerne anvendelse af midlerne kan det udledes at hallernes fokus ligger på at forbedre forholdene for ansatte og brugere af hallerne, frem for at fokusere på tiltag, der kan skabe umiddelbar øget aktivitet.

	<b>Tiltag:</b>	<b>Kriterie:</b>
Blåvandshuk	Indkøb af bundstøvsuger	Arbejdsmiljøforbedringer
Blåvandshuk	Etablering af Halopdeling	Tilpasning af service
Form og Fritid	personale omklædningsfaciliteter	Arbejdsmiljøforbedringer
Helle Hallen	Nye bånder og transportvogne til bånder	Arbejdsmiljøforbedringer
Helle Hallen	Volleyballstøtter	Tilpasning af service

Helle Hallen	Indkøb af Pømmesfritesovn	Tilpasning af service
Horne Hallen	Ændre P-Plads for at forbedre af- og pålæsningsforhold.	Tilpasning af service
HT-Hallen	Opsætning af Infoskærm	Tilpasning af service
HT-Hallen	Uddannelse af personale	Arbejds miljøforbedringer
HT-Hallen	Samarbejde med institutioner og indkøb af materiel	Øget aktivitet i hallerne
IFV	Indkøb og reovering af materiel	Tilpasning af service
IFV	Indkøb af computere	Arbejds miljøforbedringer
IFV	Reovering af møde- og klublokaler	Øget aktivitet i hallerne
Janderup SA	Indretning af klublokale	Tilpasning af service
Outrup	Ombygge hal og mødelokale	Tilpasning af service
Outrup	Opgradering af lydanlæg og trådløs netforbindelse	Tilpasning af service
SA-Hallen	Letvægtsbænder	Arbejds miljøforbedringer
Ølgod Hallerne	Kidsvolley støtter	Tilpasning af service
Ølgod Hallerne	Bandevogn og vogn til volley	Arbejds miljøforbedringer
Ølgod Hallerne	Flytbare ribber	Tilpasning af service